
diário oficial Nº 34.814  67Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Lotação: DIVISÃO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM- DDI
Data de Admissão: 01/01/2022
Término Vínculo: 31/12/2022
Nome do Servidor: LUIZ FERNANDO LIMA BARROS
Em substituição a FELIPE RAFAEL PA CHECO DE SOUZA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: CLÍNICA DE CIRURGIA REPARADORA
Data de Admissão: 01/01/2022
Término Vínculo: 31/12/2022
Nome do Servidor: MAYZA MARTINS FURTADO BARBOSA
Em substituição a FERNANDA DE SENA CASTELO BRANCO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: CENTRO DE RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 01/01/2022
Término Vínculo: 31/12/2022
Nome do Servidor: SAUL MORAES DA SILVA
Em substituição a FLAVIA MOREIRA E MOREIRA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/01/2022
Término Vínculo: 31/12/2022
Nome do Servidor: TAIS QUINTELA MANDELSTAM FERNANDEZ
Em substituição a FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO RIBEIRO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: CENTRO DE NEUROLOGIA
Data de Admissão: 01/01/2022
Término Vínculo: 31/12/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de dezembro de 2021.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 746952

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 906/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 875/2021 
– GAB/DG/ HOL, publicada no DOE nº 34.797 de 15 de dezembro de 2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/534766 de 
19/05/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 804/2021 – GAB/
DG/HOL de 18/11/2021, que concede 30 (trinta) dias, da Licença Prêmio a 
servidora JAMILIE SUELEN DOS PRAZERES CAMPOS, Nutricionista, matri-
cula n° 5890711/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética.
R E S O L V E:
REVOGAR 30 (trinta) dias, da Licença Prêmio concedida através da supra-
mencionada Portaria, que seriam gozadas no período de 02 a 31/01/2022, 
referente ao 2º triênio de 28/07/2014 a 27/07/2017 (30 dias).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de dezembro de 2021.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 746949

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 903/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 875/2021 – GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 34.797 de 15 de dezembro de 2021 e aquelas 
previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:Designar a servidora desta Autarquia, GRACILENE WANZELER 
MOIA, enfermeira, matrícula nº 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco 
Cirurgico do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, o servidor AU-
GUSTO CESAR DA COSTA SALES, médico estatutário efetivo, matrícula nº 
57174172/3 (FPEHCGV), lotado na Divisão de Cirurgia Toracica / Bron-
coscopia, para a função de Fiscais do Contrato nº 180/2021, firmado com 
a empresa ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA; Contrato nº 
181/2021, firmado com a empresa MICHELE ALVES E SILVA 09085983606 
e Contrato nº 182/2021, firmado com a empresa ORION COMERCIO DE 
ARTIGOS MEDICOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de material para ci-
rurgia por video de torax, para o período de 12 (doze) meses. Processo nº 
2021/165005 (PAE).
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretora Geral em Exercício

Protocolo: 747067

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CIRURGIA POR VIDEO DE TORAX.
Valor Global: R$ 900,00 (novecentos reais).
Data Assinatura: 23/12/2021
Vigência: 23/12/2021 até 22/12/2022.
Pregão nº 121/2021 - Processo nº 2021/165005

Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, estabe-
lecida na Rua Dom Jorge de Menezes, nº 1.180 – Centro - Vila Velha/
ES - CEP: 29100-250, TELEFONE/FAX: (27) 3063-8344 / (27) 99312-
1718 / E-mail: endogerais@endogerais.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.697.852/0001-91.
Ordenadora Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 747049
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 182/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CIRURGIA POR VIDEO DE TORAX.
Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data Assinatura: 23/12/2021
Vigência: 23/12/2021 até 22/12/2022.
Pregão nº 121/2021 - Processo nº 2021/165005
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, estabelecida 
na Rua Calandra Nº 31 - Vila Germinal - CEP: 02275-000 - SÃO PAULO/SP, 
TELEFONE: (11) 2589 0838 / (11) 95376-2347 - E-MAIL: contato@orion-
medica.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 04.956.527/0001-45.
Ordenadora Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 747058
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 181/2021-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CIRURGIA POR VIDEO DE TORAX.
Valor Global: R$ 14.410,00 (quatorze mil e quatrocentos e dez reais).
Data Assinatura: 23/12/2021
Vigência: 23/12/2021 até 22/12/2022.
Pregão nº 121/2021 - Processo nº 2021/165005
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: MICHELE ALVES E SILVA 09085983606, estabelecida na Rua 
Muriae, nº 274, Bairro: Padre Eustaquio CEP: 38701364 - PATOS DE MI-
NAS/MG, TELEFONE: (34) 99133-5010 / 996811553 - E-mail: mmr@mmr-
comercio.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 37.240.147/0001-69.
Ordenadora Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 747053
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 179/2021-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de Manutenção Corretiva com reposição total de peças e/ou recuperação 
de peças, do aparelho de Ultrasson, marca GE, MODELO LOGIC E Núme-
ro de Série: 637651WXO Registro Patrimonial: 7637, para o período de 
03(três) meses dos equipamentos.
Valor Global: R$ 19.123,78 (dezenove mil cento e vinte e três reais e se-
tenta e oito centavos)
Data Assinatura: 27/12/2021
Vigência: 27/12/2021 até 26/03/2022.
Inexigibilidade de Licitação nº 021/2021 - Processo nº 2021/854007
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES
LTDA, estabelecida na Avenida Doutor Marcos Penteado de Ulhôa Rodri-
gues, nº 690, 2º andar – Edifício Business Center Tamboré, Parque Jubran 
- Barueri/SP, CEP: 06460-040, tel.: (11) 3067-8597, (91) 99298-5204, 
e-mail: Samara.Ferreira@ge.com / Vanessa.Cezar@ge.com / Giovana.Oli-
veira@ge.com , inscrita no CNPJ sob o nº 00.029.372/0003-02.
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REI DA SILVA

Protocolo: 746720

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2018-
HOL
Data Assinatura:09/01/2021
Processo nº: 2021/1362389
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 03 (três) meses.
Vigência: 13/01/2022 A 12/04/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 711.450,00 (setecentos e onze mil quatrocen-
tos e cinqüenta reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.37 Fonte: 0103/0269
Contratado LAVANDERIA RIO EIRELI ME
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 746717

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°202/2021 – HOL
SRP Nº 068/2021
Objeto: Aquisição emergencial de THYROGEN 1,1 mg
Data da Abertura: 10/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 747146


